• Copia del depósito en valores (aval) de la garantía requerida en la Caixa General de 
Dipòsits, que se acompaña como Anexo 3. 

2.- PRECIO 

2.1.- El importe total que deberá abonarse al adjudicatario por la prestación objeto de 

contratación se establece en la cantidad de 83.060,20 € (OCHENTA Y TRES MIL SESENTA 

EUROS Y VEINTE CÉNTIMOS), desglosado como si indica a continuación: 68.644,808 € (base 

imponible) + 14.415,40 € (21% IVA). 

2.2.- En el importe total antes mencionado, se incluyen todas las partidas descritas en la 

oferta. Asimismo, se consideran incluidos todos los costes, riesgos, beneficios e impuestos que

[...]

para el contratista, de acuerdo con lo que establece el artículo 29 de la LCSP. En ningún caso se 

procederá a la renovación tácita de la vigencia del contrato. 

5.- RÉGIMEN DE GARANTÍAS  

6.1 El adjudicatario ha constituido garantía definitiva por importe de 3.432,24 € (TRES MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS) a través de la constitución 

de un seguro de caución depositado en la Caixa General de Dipòsits, justificante del cual, se 

adjunta copia en este contrato. 

6.2. El importe de la garantía definitiva corresponde al porcentaje sobre el precio del contrato